
На основу члана 13. и 14. Одлуке о установљењу награда и других јавних признања Градске општине Барајево 

(„Службени лист града Београда“, број 25/05, 30/10 и 40/14),  члана 8. и члана 19. Статута Градске општине 

Барајево  („Службени лист града Београда“, број 30/10, 40/13 и 88/15,89/19), на предлог Комисије за доделу 

јавних признања,  Скупштина Градске општине Барајево,  на седници  01. јула 2024. године, донела је 

 
О Д Л У К У 

О ДОДЕЛИ ЈАВНИХ ПРИЗНАЊА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ БАРАЈЕВО 
ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

   

 Добитници јавног признања Градске општине Барајево Плакета „Правитељствујушчег Совјета Сербског“ 

поводом дана општине, су: 

 -  Зорица Јовановић-Стевановић из Барајева, професорица разредне наставе у  Основној школи „Кнез 

Сима Марковић“ Барајево  за допринос у унапређењу образовања на територији Градске општине Барајево. Као 

дугогодишњи директор Основне школе „Кнез Сима Марковић“ Барајево,  утицала је на унапређење квалитета 

наставе и угледу школе. 

 -  Драгослав  Јовичић – Уча, учитељ у пензији  из Великог Борка за немерљив допринос развоју културе, 

спорта и образовања на територији Градске општине Барајево.  Својим дугогодишњим ангажовањем у области 

културе утицао је на   одржавање бројних културних манифестација које су  Барајево уврстиле у ред општина које 

препознају значај културе. Аутор је бројних књига и публикација међу којима се посебно издвајају: „ Успоменар 

једног Борчанина, „Заноси црно беле бубамаре“, „Улице Великог Борка“. Својим радом и  ангажовањем  утицао 

је на афирмацију спорта, а посебно фудбала. 

  - Зоран Јовановић  спортиста из Бождаревца  за допринос у развоју спорта на територији Градске 

општине Барајево. Оснивач је Спортског клуба BBFSK “BIM GYM“.  Један je од најуспешнијих спортиста са 

територије Градске општине Барајево. Освајач је 531 медаље у боди билдингу на такмичењима у  земљи и  

иностранству од којих се посебно издвајају титуле Светског, европског, балканског и државног првака. Као 

спортисти који је својим радом и резулатима заузео место у самом врху светског боди билдинга, више него 

заслужено му је додељено јавно признање Градске општине Барајево. 

 - Горинка Николић из Барајева, професорица машинске групе предмета у Средњој школи Барајево, за 

допринос у унапређењу образовања на територији Градске општине Барајево. 

               - Саша Поповић, радник Министарства унутрашњих послова, Полицијска управа за град Београд, 

Полицијска станица Барајево за успешно обављање постављених задатака. Својим радом и ангажовањем  

допринео је  побољшању безбедности грађана Барајева.    

 Члан 2.  

Ова одлука објавиће се у „Службеном листу града Београда“. 

 

Скупштина Градске општине Барајево 

Број 06-65/2024-319 од   01. јула  2024.године 

 

ПРЕДСЕДНИК, 

Дарко  Пауновић 


